
 

 

Comune di Lavena Ponte Tresa 

Provincia di Varese 
 

ORDINANZA N° 102 DEL 30/10/2018 
 
 

OGGETTO: SOSPENSIONE DELLE ATTIVITA’ AMMINISTRATIVE E DIDATTICHE 
PRESSO IL POLO SCOLASTICO DI VIA PEZZALUNGA 
 

IL SINDACO 
 
VISTA la nota del Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Varese pervenuta a protocollo in data 

30.10.2018 intervenuti nella notte presso la vecchia sede della Guardia di Finanza sita in Via Marconi n. 

63, per la verifica della copertura del tetto divelta a causa delle forti raffiche di vento;  

 

CONSIDERATO che il personale ha provveduto a mettere in sicurezza l’area interessata, provvedendo 

alla chiusura del prospiciente parcheggio e delle strade di accesso al polo scolastico Via Nolina e Via 

Pezzalunga; 

 

DATO ATTO che in data odierna, in mattinata, è seguito ulteriore sopralluogo dei Vigili del Fuoco che 

ha ritenuto necessario il permanere della chiusura delle strade di accesso al polo scolastico; 

 

RAVVISATA, pertanto, la necessità di chiudere, a scopo cautelativo sino all’esecuzione delle necessarie 

verifiche e ripristino delle normali condizioni di stabilità, il plesso scolastico di Via Pezzalunga con 

sospensione, a partire dal giorno 31.10.2018 e sino a revoca, di tutte le attività amministrative e 

didattiche; 

 

VISTO il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000;  

 
ORDINA 

 

LA SOSPENSIONE DI TUTTE LE ATTIVITÀ AMMINISTRATIVE E DIDATTICHE presso il 
polo scolastico di Via Pezzalunga a partire dal 31.10.2018 fino a revoca. 
 

Gli Agenti di Polizia Locale sono incaricati dell’osservanza della presente ordinanza. 

 

Copia della presente viene trasmessa al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Lavena Ponte 

Tresa e all’Ufficio Istruzione del Comune per i provvedimenti di competenza. 

 

         IL SINDACO 
        Arch.Massimo Mastromarino  

 

Il presente documento  viene letto, confermato, sottoscritto digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 

nonché dell’art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e smi e trasmesso per la pubblicazione all’Albo Pretorio online.  


